Прашања за втор колоквиум по предметот Е-бизнис информациски системи
1. Зошто идентификацијата на радиофрекфренција и безжичните сензорски мрежи се корисни за компанијата?
2. Дефинирајте и објаснете ги следниве термини: acceptable use policy и полиса за овластување.
3. Објаснете ја разликата помеѓу компјутерство базирано на системот толеранција на грешкии компјутерство базирано на висока достапност, и помеѓу план за закрепнување од катастрофа и планирање на континуитетот на бизнисот. 
4. Објаснете ги алатките и можностите на софтверот за управување на односите со клиентите за продажба, маркетинг и кориснички услуги. 

5. Објаснете ги важните димензии на знаењето.
6. Објаснете ги етапите во синџирот на вредности на управување со знаење.

7. Дефинирајте и објаснете ги различните видови на корпоративни системи за управување со знаење и објаснете како тие обезбедуваат вредност за компаниите.

8. Дефинирајте ги работните системи на знаење и објаснете ги општите барања за работните системи на знаење.

9. Објаснте те како следните системи ја поддржуваат работата со знаење: CAD, виртуелна реалност и работни станици за инвестиции.

10. Дефинирајте експертски системи, објаснете како тој функционире и објанетеја неговата вредност за бизнисот.

11. Дефинирајте што претставува расудување врз база на случаи и објаснете како тоа се разликува ид експертските системи.

12.  Дефинирајте нервна мрежа, и објаснете како таа функционира и каква корист имаат за беа компаниите.

13. Дефинирајте и објаснете ги фази-логиката, генетските алгоритми и интелигентните агенти. Објаснете како секој од нив функционира и видовите проблеми за кои одговараат тие.

14. Направете разлика помеѓу неструктурирани, полуструктуррани и структурирани одлуки.
15. Наведете и објаснете ги етапите при донесувањето одлуки.

16. Идентификувајте ги специфичните менаџерски улоги кои можат да бидат подржани од информациските системи.

17. Направете разлика помеѓу DSS и MIS
18. Идентификувајте и обајснете ги трите основни компоненти на DSS
19. Дефинирајте грографски информациски систем и објаснете како тој поддржува донесување на одлуки.

20. Дефинирајте го системот за поддршка на одлучувањето за клиент и објаснете како интернетот може да се користи за оваа намена.
21. Дефонирајте и објаснете ги можностите на ESS
22. Објаснете како balanced scorecard им помага на менаџерите да ги идентификуваат важите информациски потреби. 

23. Објаснете како ESS го подобрува менаџерското донесување одлуки и обезбедува вредност за бизнисот. 

24. Дефинирајте систем за поддршка на групно одлучување (GDDS) и објаснете како тој се разликува од DSS.
25. Објаснете како функционира GDSS и како тој обезбедува вредност за компанијата.
26. Објаснете го секој од четирите вида организациски промени кои можат да бидат промовирани со информациската технологија.
27. Дефинирајте го реинжинерството на бизнис процесите и објаснете како тоа се разликува од управувањето со бизнис процесите. Објаснете ги чекорите кои се потребни за ефикасно реинжинерство.

28. Направете разлика помеѓу системскааналзиа и дизајн на системот. Објаснете ги нивните активности.

29. Објаснете ја улогата на програмирањето, конверзијата, производството и оддржувањето во развојот на системи.

30. Споредете ги објектно-ориентираните и традиционалните структуритани приоди за моделирање и дизајнирање системи.

31. Дефинирајте го процесот на креирање прототип. Објаснете ги неговите предности и слабости. Наведете и објаснете ги чекорите во процесот на креирање прототип.

32. Објаснете ги предностите и слабостите од користењето на надворешните компании за креирање информациски системи.

33. Дефинирајте го брзиот развој на апликации и агилниот развој и објаснете како тие можат да го забрзаат креирањето системи.

34. Дефинирајте го проектниот менаџмент. Наведете ги и објаснете ги активностите за проектен менеџмент и варијаблите опфатени од проектиот менаџмент.
35. Објаснете ја целта на планот за информациски системи и наведете ги најважните категории на планот.
36. Наведете ги и објаснете ги главните трошоци и користи на информацискитесистеми.

37. Наведете го и објаснете го секој главен фактор на ризик во проектите за информациски системи.

38. Наведете ги и објаснете ги стратегиите за контрола на проектен ризик.

39. Наведете и објаснете ги петте главни димензии за развивање на архитектура на интернационални информациски системи

40. Објаснете ги четирите главни стратегии за глобален бизнис и организациска структура.

41. Објаснете ги четирите различни системски структури кои можат да се користат за поддршка на различните глобални стратегии.

42. Наведете и објаснете ги главните менаџмент прашања при развивањето интернационални системи.

43. Наведете и објаснете ги трите принципи кои треба да се следат при организирањето на компанијата за глобален бизнис.

44. Наведете некои технологии кои ќе им помогнат на компаниите да развијат глобални системи. 
